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SUN’IY INTELLEKT 
YORDAMIDA TALAFFUZ 

VA TINGLAB TUSHUNISH 
KO‘NIKMALARINI 

RIVOJLANTIRISH METODIKASI
Tojiyev Olimjon Haqberdi o‘g‘li

Sharof Rashidov nomidagi
Samarqand davlat universitetining

Urgut filiali o‘qituvchisi
ORCID: 0009-0006-7642-8611
Annotatsiya: Ushbu maqolada ingliz tili o‘qitish jarayonida sun’iy intellekt texnologiyalari yordamida talaffuz va tinglab 
tushunish ko‘nikmalarini rivojlantirish metodikasi yoritilgan. Tadqiqotda SI vositalarining samaradorligi, ularni ta’lim jara
yoniga integratsiya qilish usullari hamda o‘quvchilarning nutqiy kompetensiyasini rivojlantirishdagi o‘rni tahlil qilingan. 
Natijalar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt asosidagi ta’lim texnologiyalari individual yondashuvni ta’minlaydi va o‘quv
chilarning talaffuz hamda eshituv faoliyatini sezilarli darajada yaxshilaydi.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, ingliz tili, talaffuz, tinglab tushunish, metodika, ta’lim texnologiyasi, innovatsiya.
Abstract: This article examines the methodology for developing pronunciation and listening comprehension skills in 
English language teaching through the use of artificial intelligence technologies. The study analyzes the effectiveness 
and integration methods of AI tools in the educational process and their role in enhancing learners’ communicative com-
petence. The results indicate that AI-based educational technologies provide individualized learning opportunities and 
significantly improve students’ pronunciation accuracy and listening comprehension performance.

Key words: artificial intelligence, English language, pronunciation, listening comprehension, methodology, educational 
technologies, innovation.
Аннотация: В данной статье раскрыта методика развития навыков произношения и аудирования в процессе обу-
чения английскому языку с использованием технологий искусственного интеллекта. Проанализированы эффек-
тивность, методы интеграции AI-инструментов в образовательный процесс и их роль в формировании речевой 
компетенции обучающихся. Результаты исследования показывают, что использование технологий искусственного 
интеллекта обеспечивает индивидуальный подход и способствует значительному улучшению произносительных 
и аудитивных навыков студентов.

Ключевые слова: искусственный интеллект, английский язык, произношение, аудирование, методика, образова-
тельные технологии, инновация.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida xorijiy tillarni, xususan ingliz tilini o‘qitish jarayonida ilg‘or raqamli texnologiyalar 

va sun’iy intellekt (SI) imkoniyatlaridan foydalanish dolzarb masalaga aylanmoqda. Til o‘rganishda talaffuz 
va tinglab tushunish ko‘nikmalari alohida ahamiyat kasb etadi, chunki ular kommunikativ kompetensiyaning 
ajralmas tarkibiy qismi hisoblanadi. An’anaviy dars uslublari ko‘p hollarda o‘quvchilarning individual ehtiyoj
larini to‘liq qondira olmaydi, shu bois SI texnologiyalaridan foydalanish samarali yechim sifatida maydonga 
chiqmoqda. “Sun’iy intellekt asosidagi o‘qitish texnologiyalari til o‘rganuvchilarga mustaqil ravishda bilim olish, 
o‘z xatolarini aniqlash va individual o‘quv trayektoriyasini shakllantirish imkonini beradi” [1]. Sun’iy intellekt 
asosidagi dastur va ilovalar (masalan, ChatGPT, Elsa Speak, Duolingo, Speechify va boshqalar) talaffuzni 
tahlil qilish, nutqdagi xatolarni aniqlash hamda real vaqtda tuzatish imkonini beradi. Shuningdek, SI yordamida 
tinglab tushunish mashg‘ulotlari interaktiv va adaptiv shaklga ega bo‘lib, o‘quvchining bilim darajasiga mos 
materiallar taklif etiladi. Bu esa o‘rganish jarayonini shaxsga yo‘naltirilgan va samarali qiladi. 

Mazkur maqolada sun’iy intellekt vositalari yordamida talaffuz va tinglab tushunish ko‘nikmalarini rivojlan
tirishning metodik asoslari, ularning afzalliklari hamda amaliy tatbiq etish yo‘llari tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari 
ingliz tili o‘qitish jarayonini takomillashtirish hamda o‘quvchilarda haqiqiy kommunikativ malakalarni shakllanti-
rishga xizmat qiladi. Tadqiqotchilar fikriga ko‘ra, “sun’iy intellekt asosidagi ta’lim texnologiyalari o‘quvchilarning 
individual til o‘rganish jarayonini optimallashtiradi, ularga shaxsiy tahlil, fikr-mulohaza va adaptiv o‘quv muhitini 
taqdim etadi” [2]. 
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
So‘nggi yillarda sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining ta’lim jarayoniga integratsiyasi bo‘yicha ko‘plab ilmiy 

tadqiqotlar olib borilmoqda. Xususan, xorijiy tillarni o‘qitishda SI vositalari talaffuzni to‘g‘rilash, tinglab tushunish 
malakasini rivojlantirish va individual ta’lim muhitini yaratishda samarali vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
C. Li va J. Huang tadqiqotlariga ko‘ra, “sun’iy intellekt asosidagi mobil ilovalar o‘quvchilarning talaffuzdagi xato-
larini real vaqt rejimida aniqlab, ularni avtomatik tahlil qilish imkonini beradi” [3]. Shu kabi yondashuvlar o‘rganish 
jarayonining interaktivligini oshiradi. 

O‘zbekistonlik olimlar ham bu yo‘nalishda izlanishlar olib bormoqda. M.M. Jo‘raqulova o‘z tadqiqotida “AI 
texnologiyalari o‘quvchilarni mustaqil tinglash faoliyatiga jalb etadi, bu esa nutqni tushunish jarayonini tabiiy 
holatga yaqinlashtiradi” deya ta’kidlaydi [1]. Bundan tashqari, A. Axmedov SI asosida ishlab chiqilgan ovozli 
tahlil tizimlari o‘quvchilarning talaffuzdagi fonetik muammolarini aniqlashda an’anaviy usullardan yuqori aniq-
likka ega ekanini qayd etadi [4]. Ushbu tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt yordamida talaffuz va tinglab 
tushunish ko‘nikmalarini rivojlantirish nafaqat o‘quvchilarning natijalarini oshiradi, balki ta’lim jarayonini indivi
duallashtiradi hamda o‘qituvchining metodik yondashuvini takomillashtiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Mazkur tadqiqotda ingliz tili o‘qitish jarayonida sun’iy intellekt (SI) vositalari yordamida talaffuz va tinglab 

tushunish ko‘nikmalarini rivojlantirishga oid metodik yondashuvlar tahlil qilindi. Tadqiqotning asosiy metodologik 
asosi sifatida kompetensiyaga yo‘naltirilgan ta’lim, kommunikativ yondashuv va raqamli pedagogika tamoyillari 
olindi. Tadqiqotda quyidagi usullar qo‘llanildi: nazariy tahlil, pedagogik kuzatuv, tajriba-sinov ishlari va o‘quv
chilarning o‘zlashtirish natijalarini taqqoslash. 

Nazariy asos sifatida xorijiy va mahalliy manbalardagi ilmiy ishlanmalar tahlil qilindi. Xususan, R. Godvin-
Jones ta’kidlaganidek, “AI-texnologiyalar til o‘rganishda interaktiv muhit yaratish orqali shaxsiylashtirilgan o‘quv 
jarayonini ta’minlaydi” [5]. Tajriba-sinov ishlari Toshkentdagi bir nechta akademik litseylarda olib borildi. Unda 
60 nafar o‘quvchi ishtirok etdi: tajriba guruhi (AI texnologiyalari asosida o‘qitilgan) va nazorat guruhi (an’anaviy 
metodda o‘qitilgan) o‘rtasidagi natijalar qiyoslandi. Ma’lumotlar tahlilida statistik va deskriptiv metodlardan 
foydalanildi. Tadqiqot natijalari SI vositalarining, xususan talaffuzni avtomatik tahlil qiluvchi va tinglab tushun-
ishni baholovchi ilovalarning samaradorligini ko‘rsatdi. Bu yondashuv o‘quvchilarning talaffuz aniqligini oshirish, 
eshitib anglash tezligini yaxshilash hamda mustaqil o‘rganishga bo‘lgan motivatsiyani kuchaytirish imkonini 
berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot davomida o‘tkazilgan tajriba-sinov ishlari ingliz tili o‘qitish jarayonida sun’iy intellekt (SI) texnologi-

yalarining talaffuz va tinglab tushunish ko‘nikmalariga ta’sirini aniqlashga qaratildi. Tajriba guruhi (30 nafar 
o‘quvchi) Elsa Speak, Speechify va ChatGPT kabi AI ilovalari asosida o‘qitildi, nazorat guruhi (30 nafar o‘quv
chi) esa an’anaviy usullarda ta’lim oldi. Tajriba yakunida o‘quvchilarning talaffuz aniqligi, nutq tezligi va tinglab 
tushunish darajasi baholandi. Natijalarga ko‘ra, tajriba guruhi o‘quvchilarining talaffuz to‘g‘riligi 22%, tinglab 
tushunish ko‘rsatkichi esa 28% ga oshgani qayd etildi. Bu ko‘rsatkichlar nazorat guruhiga nisbatan sezilarli 
farqni namoyon etdi. Olingan natijalar SI texnologiyalarining o‘quvchilarga darhol teskari aloqa (feedback) 
berish, xatolarni aniqlash va individual mashg‘ulotlarni moslashtirish imkoniyatlari bilan izohlanadi.

Bu esa o‘quvchilarda o‘z-o‘zini nazorat qilish va mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini rivojlantirgan. J. Li va 
R. Vang ta’kidlaganidek, “sun’iy intellekt asosidagi tahlil vositalari talaffuzdagi fonetik xatolarni aniqlashda inson 
omilidan ko‘ra tezroq va aniqroq natija beradi” [6]. Shuningdek, o‘quvchilar so‘rovnomasida 85% ishtirokchi 
SI ilovalari o‘rganish jarayonini “qiziqarli va motivatsion” deb baholagan. Bu esa AI vositalarining ta’lim psixo
logiyasi nuqtai nazaridan ham ijobiy ta’sir ko‘rsatishini isbotlaydi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt 
texnologiyalari ingliz tili o‘rgatishda talaffuz va tinglab tushunish ko‘nikmalarini samarali shakllantiradi, o‘quv 
jarayonining shaxsga yo‘naltirilganligini va interaktivligini kuchaytiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt (SI) texnologiyalaridan foydalanish ingliz 

tili o‘qitish jarayonida talaffuz va tinglab tushunish ko‘nikmalarini rivojlantirishda yuqori samaradorlikka ega. AI 
ilovalari o‘quvchilarga shaxsiylashtirilgan o‘quv muhitini taqdim etadi, talaffuzdagi xatolarni aniqlaydi hamda 
real vaqt rejimida to‘g‘rilash imkonini yaratadi. M. Xolmatov fikricha, “sun’iy intellekt yordamida o‘quvchi o‘z 
fonetik xatolarini tahlil qilib, ularni takroriy mashg‘ulotlar orqali to‘g‘rilashi o‘qitish jarayonini samaraliroq qiladi” 
[7]. Shuningdek, N. Raximova ta’kidlaganidek, “AI vositalari o‘quvchining tinglab tushunish jarayonidagi faol 
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ishtirokini ta’minlab, o‘zlashtirishni chuqurlashtiradi” [8]. Bu fikrlar tadqiqotimizda olingan natijalar bilan hamo-
hang bo‘lib, o‘quvchilarning talaffuz aniqligi va tinglab tushunish darajasida sezilarli ijobiy o‘sish kuzatildi. 
Shuningdek, A. Qodirov o‘z ishida raqamli ta’lim vositalarining “ta’lim oluvchini faol kommunikativ subyekt sifa-
tida shakllantirishga xizmat qilishi”ni qayd etgan [9]. 

Ushbu yondashuv SI asosidagi interaktiv platformalarning o‘quvchini mustaqil o‘rganishga rag‘batlantirish 
xususiyatini tasdiqlaydi. Tadqiqot asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi:

•	 talaffuzni o‘rgatishda AI asosidagi maxsus platformalardan (Elsa Speak, Speechify va boshqalar) foyda
lanish o‘qituvchilarga tavsiya etiladi;

•	 tinglab tushunish darslarida sun’iy intellekt orqali audio materiallar asosida avtomatik baholash tizimlarini 
joriy etish lozim;

•	 o‘qituvchilar uchun AI vositalarini metodik jihatdan to‘g‘ri qo‘llash bo‘yicha o‘quv-seminarlar tashkil etish 
zarur;

•	 mahalliy sharoitga mos SI ilovalarini ishlab chiqish va ularni o‘quv dasturlariga integratsiya qilish ta’lim 
sifatini yanada oshiradi;

•	 kelgusida lingvodidaktik modellar asosida talaffuzni avtomatik tahlil qiluvchi o‘zbekcha interfeysli dasturlar 
yaratish istiqbolli yo‘nalish sifatida qaraladi.

Umuman olganda, sun’iy intellekt vositalarining ingliz tili o‘qitish jarayoniga kiritilishi ta’lim samaradorligini 
oshirish, o‘quvchilarda mustaqil o‘rganish va muloqot kompetensiyasini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.
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2025-yil, oktyabr, 10-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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